

JEDNOŚĆ

Cena numeru 35 gr.

BEZPARTYJNE PISMO PRACOWNIKÓW UMYŚLOWYCH.
WYCHODZI 1 i 15 KAZDEGO MIESIĄCA.

Preis kwart. 2'50 zł.

Konto czechowa P. K. O. 404,988.

Adres Redakcji i Administracji: Kraków, ulica Jagiellońska L. 4. — Tel. 2524

Konto czechowa P. K. O. 404,988.

*Praworządnością i sprawiedliwością państwa i narody żyją,
bezzrądem i nienawiścią — państwa i narody upadają.*



smakuje Kaffreiner
Kawa Słodowa
Kneippa!

Do naszych P.T. Prenumeratorów

Zwracamy się z gorącym apelem o jak najrychlejsze uregulowanie przedpłaty za I. i II. kwartał bież. roku. Pragniemy zwrócić uwagę, że prenumerata jest zasadniczą i najważniejszą podstawą egzystencji Pisma, a terminowy jej wpływ ułatwiające regulowanie wysokości nakładu, jest istotnym warunkiem rozwoju każdego wogóle organu. Wydawnictwo „Jedności” apeluje do Czytelników o tę punktualność czyni to w przekonaniu, że w najszerszych sferach urzędniczych ugruntowała się dostatecznie świadomość, jak nieodzownym w walce o polepszenie bytu urzędniczego jest posiadanie własnego, niezależnego, o poważnym nakładzie Pisma.

Nadmieniamy, że zaległości w prenumeracie abonentów „Jedności” sięgają 8—10 tysięcy zł. Cyfra ta jest miarą słuszności naszego apelu.

doświadczonych, bez zasług, popełniających w dodatku błędy, to siłą faktu nie podnosi to ani powagi, ani godności stanu urzędniczego.

Jeżeli przenosi się urzędnika, nie na podstawie obowiązujących ustaw, ale według widzimziśie przełożonych, czy raportów policyjnych, a następnie Najwyższy Trybunał przeniesienia (takie unieważnia, to rzecz jasna, że truci na tem i władza przełożona, traci również na powadze i urzędnik, który nie uważa opinią za coś poważnego, a czem należy się liczyć, skoro za łada podmuchem, czy samowolą przetrząca się urzędnika z jednego kąta Państwa na drugi. Na tem nie znamy całego szeregu tragedji rodzinnych, które niedjednemu zlamaly życie. Przejawy tego rodzaju uważamy za jaskrawe krzywdy, które absolutnie w Państwie praworządnie nie powinny istnieć i przeciw czemu będziemy zawsze z całym siłą protestować.

Jeżeli dalej urzędnik na swem stanowisku nie jest pewny jutra i jeżeli nie wie, czy nie znajdzie się z rodziną na bruku, to ani nie zachęci nikogo do tej służby, ani nie przyczyni się do podniesienia godności.

Jeżeli dalej na odpowiedzialne stanowiska doбира się ludzie z domowem wykształceniem, kiedy się ma ludzi kwalifikowanych do wyboru, to z natury rzeczy obniza się powagę stanu urzędniczego i godzi się wyraźnie w jego godność.

Oto kilka na przedce zebranych uwag, które mają na celu zwrócić uwagę na to, że pod tym względem jest tu nas wiele rzeczy nie w porządku, i że z tego powodu musimy walczyć o naszą godność w imię nie tylko stanu urzędniczego, ale i powagi władzy.

Sądymy i wierzymy, że opinia zdrowa i mająca na celu dobro Państwa i jego przyszłości stanie po naszej stronie i dopomóże nam do zrealizowania naszych pożytecznych hasel i dążeń.

O naszą godność!

Walka, jaką jesteśmy zmuszeni prowadzić o nasze prawa i godność jest nad wyraz trudna. Prowadzić ją bowiem musimy na dwu odcinkach. Jeden z nich nosi charakter materialny, drugi zaś moralny.

Pod względem materialnym, hasło poprawy bytu zajęło bodaj że największą energję, pracy i wysiłków. Skutek tych wysiłków to ustawiczna łatanina. Takich lat w formie zasiłków, datków, dodatków i t. p. naliczyło „Życie urzędnicze” jedności. W zapasie jest jeszcze lata dwunasta i trzynasta, gdyż reszta dodatku zaległego mają nam wypłacić w dwu ratach. Tak doszlibyśmy do osławionej trzynastki, którą przeszedł uważa za fatalną.

Na drugim jednak odcinku, natury moralnej, daje się odczuwać stosunkowo duże zaniedbanie. Pragniemy w artykule tym polozyć szczególny nacisk na to, że musimy silniej i energiczniej rozpocząć kampanję o naszą godność, o godność urzędnika polskiego.

Mamy pod tym względem dość jasny i wyrobiony — pisaliśmy wreszta o tem nie raz i nie dwa. W szczególności chodzić nam musi o to, by na tym odcinku nastąpiła konsolidacja opinii, oraz by rozpozęto celową i energiczną pracę — która musi wydać pewne rezultaty.

Piętzy się przed nami cały las trudności. Musimy bowiem walczyć sami, gdyż przyjaciół mamy zbyt mało, przynajmniej dotychczas, a nadto piętzy się przed nami masa uprzedzeń, przesądnych i nieusadnionych.

Przedswądziatkiem stwierdziliśmy, że god-

ność urzędnika wtedy stanie na właściwym poziomie, kiedy z jednej strony nie będzie obchodził głodny i obdarty, z latami na ubraniu i na powykrecanych obozach, ale kiedy pod względem przygotowania fachowego i poświęcenia, oraz wysokiego poziomu etycznego, z natury rzeczy będzie musiał budzić szacunek i poważanie.

Popelniono na tem polu, od samego początku istnienia odrodzonej Ojczyzny wiele, bardzo wiele błędów, których dotychczas nie naprawiono, a które muszą być usunięte.

Przedewszystkiem urzędnik polski musi być wykonawcą i stróżem obowiązujących praw, jako kardynalna zasada istnienia każdego kulturalnego Państwa i kto działa inaczej, ten działa na szkodę Państwa.

Następnie urzędnik polski musi być jednako sprawiedliwym dla wszystkich obywateli, bez różnicy wyznania i narodowości, co musi budzić zaufanie i poszanowanie dla polskiej władzy wśród swoich i obcych.

By jednak te zasady były przestrzegane, nie wolno robić nie takiego, co bytarytet urzędnika polskiego podrywało. Trzymaczem było u nas pod tym względem źle dawniej, a i obecnie nie zmieniło się nic.

Jeżeli bowiem z urzędnika robi się narzędzie dla tej, czy innej partji politycznej, urzędnik taki nie będzie budził zaufania.

Jeżeli na stanowiska odpowiedzialne doбира się ludzie nie według ich pracy i kwalifikacyi zawodowych, ale mianuje się ludzi młodych, nie-

Co będzie z naszymi dziećmi?

Dochożda do nas przerażające wiadomości o chorobach grasujących wśród dzieci rodzin urzędniczych. Świadczy o tem nie tylko listy rodziców, donoszących nam o tem, ale dowodzą niebezpieie i sprawozdania lekarzy szkolnych, wykazujące że nagminnie szerzy się w sferach młodzieży i to przeważnie z domów urzędniczych gruźlica, porwyająca coraz to więcej ofiar.

Pytamy publicznie i zwracamy się do wszystkich ludzi dobrej woli, jak i do sfer naukowych i lekarskich z zapytaniem publicznem co będzie z naszymi dziećmi? Jeżeli potomstwo sfer inteligencji polskiej, tego serca i mózgu narodu, tej podwaliny Państwa skazane jest na powolną zagładę, to nymamy, kto stanie przy warsztacie pracy, kto ich zastąpi, kto w przyszłości będzie ponosił odpowiedzialność za przyszłość naszego narodu, Państwa.

Nie możemy pozwolić na to, żeby bieda, która

stała się dziś nieodstępnym towarzyszem rodziny urzędniczej, zabierał w postać kraju... najdroższy skarbu rodziny i najlepszy materiał ludzki. Na miłość Boską, zastanówcie się nad tem i ratujcie nasze dzieci.

Ten krzyk rozpaczy, otrzymany w ostatniej chwili ze sfer rodziców, będzie przedmiotem szczegółowego omówienia w jednym z następnych numerów.

BANK SPÓŁDZIELCZY

(dwa i pół roku), to obecnie będzie musiał Skarb Państwa zapłacić 19.500 zł, jako zwrot zaliczki poborów. Biorąc ścisłe, pieniądze te powłóknę Skarbowi Państwu zwrócić, ale minister p. Dobrucki, który przesłaniało to zarządził i ponosi za nie odpowiedzialność.

Tęgo wymaga państwowa racja stanu i potrzeba sprawności, by lekkością nie naraził ubożego naszego Skarbu na tak poważne straty.

I znowu Najwyższy Trybunał onieważnił przeniesienie „dla dobra szkoły“.

W stosunkowo bardzo krótkim czasie nastąpiło trzecie w rzędu onieważnienie przeniesienia „dla dobra szkoły“. Przeniesienia to zyskiwały już swoją sławę, a ich autorowie pp. Dobrucki i Świątaliński przejdą zapewne do historii, ale chyba nie w dodatkiem znaczeniu.

Po onieważnieniu przeniesienia p. Michalczyk i Knauser, przyszła kolej na p. Dubieła. Przez dwa i pół lata spoczywała sprawa w Najwyższym Trybunale, aż onegdaj doczekała się rozstrzygnięcia, w znaczeniu dla poszkodowanego korzystnym. Jak poprzednie, tak i to przeniesienie uznał Trybunał za prawie niezasadzone i je onieważnił.

Sprawa ta, jak i poprzednie, nasuwa nam szereg refleksji, które pragnielibyśmy się z jednej strony podzielić z naszymi Czytelnikami, z drugiej zaś strony przemagelbyśmy wyrazić, jak tego rodzaju przeniesienia krzywdzą netylko zaś interesowane jednostki, ale jak naraziej targające władze na kompromitację, a Skarb Państwa na straty.

Policzmy z ołówkiem w roku ile będzie nu-

siał Skarb Państwa zapłacić w tym wypadku p. Dubielowi, którego wstrzymano poborów. — Jeżeli przyjmijemy, że p. Dubiel był w grupie VI, to pobieraby około 650 zł. miesiecznie. Skoro czas wstrzymania poborów wynosił 30 miesięcy

Zmiany w ustroju sądów powszechnych.

W obowiązującym od 1 stycznia 1929 roku prawie o ustroju sądów powszechnych, zostały rozmaite zmiany, zarządzone ustawą z 4 marca 1929 r. Dzu. Nr. 5, poz. 43. Przepisy te w znaczącej części dają do wznowienia gwarancji niezawisłości sędziowskiej. W samym ustroju zostały następujące zmiany: Ustawienie i zmiana okręgów oraz siedziby sądów grodzkich, okręgowych i apelacyjnych nastąpić może z reguły drogą ustawy. Granice okręgu lub siedziby tych sądów może

praważenie zarządzić Prezydent Rzpliitej, ale zmiana taka nie może być połączona z przeniesieniem siedziby bez jego zgody w stan spokojny lub w inne miejsce służbowe. Na obzarze sądu apelacyjnego w Warszawie, Lublinie i Wilnie może Minister Sprawiedliwości w ciągu lat 5, a nie jak pierwotnie postanowiono w ciągu lat 10 tworzyć i znosić sądy grodzkie, zmieniać ich siedziby i okręgi, tudzież przekazywać rozpoznawanie spraw karnych, należących do sądów grodzkich, jednemu sądowi grodzkiemu z kilku okręgów tych sądów.

Sędzia pokoju mianowany przez Ministra Sprawiedliwości w miejsce ustępującego sędziego pokoju, lub sędziego pokoju, który wyboru nie przyjął, pełni funkcje do czasu przeprowadzenia nowych wyborów, a netylko do końca bieżącego okresu. Zakres działania sędziów pokoju rozszerzono, przekazując im jego rozpoznawanie i naruszenie i przywrocenie zakłóconego posiadania, ludzkiej posiadłości granicę spraw majątkowych, przekazywanych im do rozpoznania z dwustu na trzysta złotych.

Sędziom pokoju przysługujące będzie także wyznaczanie, które określi osobna ustawa, a koszty związane z wyborem sędziów pokoju i ich urzędowaniem ponosić ma Skarb Państwa. Blizsze przepisy wyda Minister Sprawiedliwości w porozumieniu z Ministrem Skarbu. Dotychczasowe przepisy o prowadzeniu kancelarii sędziów pokoju zostały uchylone.

Nazwy sąd grodzki, sędzia okręgowi zmieniono na nazwy „sąd powiatowy, sedzia powiatowy“. Wyznaczone naczelnik sądu powiatowego może być uniewolniony tylko za zgodą zgromadzenia ogólnego właściwego sądu okręgowego.

1-75 GDY KATAR POLEGA SIĘ PINOMETHYL! 1-75

APTEKA im. Królowej Jadwigi M^{ia} J. KOPERSKIEGO

Telefon Nr. 2265 **Kraków, ul. Karmelicka L. 9.** Telefon Nr. 2283

zawiadania, że przyjmuje i wydaje recepty na rachunek:

Pomocy lekarskiej dla urzędników (pracow.) państw.

Pomocy lekarskiej Polcei Państwowej.

Kasy chorych Dyrekcji kolej państwowych.

Banku polskiego.

Stale na składce.

Tien leczniczy we workach gumowych i cylindrach stalowych. Wszystkie apteki i środki krajowe oraz francuskie. Szwajcarskie, austriackie, angielskie, węgierskie, czechosłowackie. Wody mineralne, krajowe, sztuczne i zagr.

GDY KATAR POLEGA SIĘ PINOMETHYL!

Dwa obrazki

bestjańskiego śledztwa bolszewickiego.

Święto wysłała książka znanego i głośnego pisarza, Osensowskiego p. t. „Lenin“. W krótkim osesunkowo czasie wyszła duża rozgłos i dala należy do dzieł popularnych. — Nie wdajemy się w krytyczną ocenę całości. Zamierzamy, że należy raczej zaliczyć to dzieło, ze względu na swą treść, do literatury sensacyjnej. Nie przemawia nam również do przekonania wybitny wydziałowa postać Lenina, który obrzuca na mordu swoich śpiacypa, ale siema w sobie tej mocy, by mordom się przeciwstawił. Pozatem książka ta zawiera cały szereg bardzo interesujących epizodów i barwnych obrazów, ilustrujących dosadnie brutalność i dzikie okropie tych głosieli oświeconych haasei bolszewickich.

Z dzieła tego wyjmujemy dwa obrazki, oddając do systemu prowadzenia śledztwa bolszewickiego, przez okrutnika, nieładzkiego Dzierżyńskiego.

Jeden obrazek, to przesłuchanie i zamordowanie b. naletora Lenina, nazwiskiem Wołodzimira, w sa szafce do speku. Obrazek drugi, to bohaberta osoba niejącej żydówki, zamordowanej również w osobie bestjańskiej. Oto ich treść:

I.
Kłasnaj w dłonie. Ze szczętkiem karabinów weszli żołnierze, wprowadzając arosztowanego. Długa chwila panowało milczenie. Ludzie mierzyli się wzrokiem, pytali o coś, co niurwowało ich, badali sobie bez słów.

Wreszcie zabrział uprzejmy głos Fedoreni: — Doprawdy, nie chcieliśmy żeby was, towarzyszu Wołodzimiru, społkara krzywd! Tymczasem beżalii jesteśmy, bo zachowujecie tajemnicę, która wykryć musimy za wszelką cenę. Wołodzimiru nie odpowiadał.

Fedorenik ciągnął dalej spokojnie, grzesmie: — Przypomnijmy sobie szybko, co towarzyszu raczył nam zakomunikować. Przed wybuchem proletariatu byliście kapitanem gwardji carskiej, a później zapisałicie się do związków szeroów i przyjelicie posadę w garażach Rady komisarzy ludowych. O ile mi się zdaje, powitryżem wszystkie?

- Tak... — szepnął Wołodzimiru.
- Bardzo się cieszę! — zawołał sędzia śledczy. — Teraz pozostała rzecz dzirżelwe. Towarzyszu rzeknął, że, w obwił ojazdu towarzysza Lenina z manatu, mimo rorkaru ruszać, nie wykonał go i czekał na zamachowców, przedziarających się przez tłum, zabraną na wiccu.
- Tak... — brzmiała krótka odpowiedź.
- To znaczy, że byliście w zмовіе ze zbrodnicami?
- Tak... Zamierzaliśmy zabić Trockiego, który miał jechać z Leninem — objaśnił szofer.
- He, było zamachowców? — spytał Dzierżyński, trzęsąc głowę, bo skurcz straszliwy wykrzywd mu twarz.
- Wołodzimiru milczał.
- Kto kierował zamachowcami? Kto postąpił?
- Kto kierował nimi? Kto kierował nimi? Kto usłał zbrodniarzy? — powtórzył Dzierżyński, zacinając blade wargi

Badany podniósł głowę i rzekł twardym głosem:

- Jestem w waszym roku, możecie mnie strzelić, ale nie dowiecie się. Chcę umrzeć za ojczyznę, umrzeżna przez...
- Nie dokochyli, bo beżali strzał. Kula uderzyła w prawem ramieniu Wołodzimira. Jednak, lecz zacznąl zę i spogądzał na beżwładnie zwieszającą, krwawiącą rękę.
- Będzieś mówił, pieś — syknął Dzierżyński?
- Arosztowany milczał. Prezes chciał mtołał się, bli pięściem w stół, ciszał na podłozę czerwone teści i rozczul panier.

Rzucił ciężko odchylał. Fedorenik niewzruszonym głosem rzekł: — Trudna rada z tak bohaberskim milczeniem! Można podziwiał... Jednak musimy wiedzieć prawdę!

Wstał i naciskał guzik dzwonnika. Słysząc, że drzwi się otwierają i wchodził nowi ludzie, Lenin ostrzożnie wytrzymał. Zwołali Wołodzimira, dzirżego, z Madą przetrząsną twarz, zwrócona ku wejściu. Lenin spiesznież czarna kabaż krewi, zbiegającej się kolo nóz szofera i powoli wsiąkającej w grubą dywan. — Poco tu rtołowy kołozec?... Lepsz by być ciemne, bardziej ciemne barwy — pomysł! mimowoli i znowu cofnął się za wyokle oparcie foteli.

Rozległ się głos Fedoreni: — Niech żołnierze wyjadą i czekają w Korytarzu! A wiecie pozostawiajcie teraz spokój! Oskarżony nie będzie przeczył, że ta kobieta jest jego małżonką, Żofją Pawłową Wołodzimirową, a ten miły obcyżek — to jego synek — Piotruś?

Niemiecki „Reichstag“ zatwierdził w dniu 12-go marca plan reparacyjny Younga i układ likwidacyjny z Polską.

Sorada prawna i odpowiedzi Redakcji.

P. Pawłowi Z. w Budzowie: Wobec takłownej nielojalności do pracy zarobkowej stwierdzonej przez Komisję lokarną, przysługuje Panu - niewątpliwie prawno-doliczenia 10 lat do emerytury, którą Panu przysługano. Podanie należy wniesić do Okręgu Konesdy P. P.

P. Kalikowski S. w Podwołoczyskach: Funkcjonariuszom państw. przeniesionemu w stan spoczynku przysługuje zwrot kosztów jednorazowego społeczenia się tylko w wysokości udowodnionych kosztów przesiedlenia do wysokości ryczałtu, przysługującego funkcjonariuszom czynnym. Wyprawnia rozpoznania Rady Ministrów o kosztach podróży i przesiedlenia funkcjonariuszów państw. zostało nieco zmienione, jednak odnoszą przepis co do funkcjonariuszów, przeniesionych w stan spoczynku (art. 21 ust. em.) nie doznał zmiany.

Prenumeratorzy Nr. 11: Wodle rozporządzenia Rady Ministrów o dodatku na mieszkanie za utrzymującego rodzinę uważa się tego, kto pobiera dotację ekonomiczną na członka lub członków rodziny. Ponieważ Pan jako emeryt nie pobiera dodatku na dzieci, a żona jest również emerytką i na nią Pan dodatku ekonomicznego nie pobiera, otrzyma Pan uzupełnienie dodatku mieszkaniowego za rok 1928 w wymiarze dla samotnych.

Bielskie PIWO
MARCOWE i PORTER
POLECA:
Ludwik Lazar
Kraków, Łobzów telefon 30-40
nadio do nabycia w wleku roztarzających i złepkach apetycznych w Krakowie.

Towarzystwo Ubezpieczeń na Życie
„FENIKS“
Reprezentacja w Krakowie ul. Gertrudy 1. 8.
Telefony: 373 i 3318.

NA RATY! NA RATY!
J. i S. EMMER
Kraków, Florjańska 43. front.
TELEFON 42-11.

Ubiory męskie. — Okrycia damskie. — Suknie. — Pielna. — Materiały. — Bliźnina oraz Obuwie. — Ubiory gotowe i na miarę.

Barczo dogodno warunki.

Przy Krakowskim Związku Zrzeszeń Fundusz zapomogowy

w którym można asekurować siebie i całą rodzinę bez oględzin lekarskich. Gdyby cały świat urzędniczo zrozumiał doniosłość tej instytucji, mogłaby się ona rozwinąć w potęgę. Asekurować się mogą wszyscy pracownicy państwowi na obszarze całej Rzeczypospolitej.

Fundusz wynosi w chwili obecnej 13.500 zł. Prospekta wysłać się odwrótnie, adresować:

Związek Zrzeszeń Kraków, Jagiellońska 4.

Ważne dla Sądowców.

Z NOWEGO USTROJU SĄDÓW POWSZECHNYCH

STRESZCZENIE I OMOWIENIE
PRZEPISÓW O USTROJU SĄDÓW POWSZECHNYCH
Z SZCZEGÓŁOWYM UZGLĘDNIENIEM PRZEPISÓW O SĄDACH PRACY

PRZEZ DR. J. WZ.

Cena 2 zł. Dla prenumeratorów „Jedności“ 1 zł. 50 gr.

Zamówienia przyjmuje:

ADMINISTRACJA „JEDNOŚCI“ KRAKÓW, JAGIELLOŃSKA 4.

Miss Europa
Panna Alicja Diplarakon
Znana z dnienników wszystkim, lecz nie wszystkie panie wiedzą, że Fraa
„Alicja“ Kraków, Długa 27.
Szyje bieliznę damską miękką, dziecięcą Siotową i pocielową. Wykonuje artystyczne hafty ręczne, maszynowe, białe i kolorowe, emulje markizuje i plasma, oraz podnosi spuszczone ocka w potocznych.

P. T. Klientelli! powołującej się na niniejsze ogłoszenie rabat.

PIECZĄTKI
RÓŻNEGO RODZAJU
A. FISCHHAB
KRAKÓW GRODZKA 46

Wytwórnia pieczętek różnego rodzaju, szyldy i napisy emaliowane. Drukarstwo domowe. Wielki wybór numeratorów w różnych wielkościach najnowszej konstrukcji i po gabry order przysięganych

Aleksander FISCHHAB
KRAKÓW.
Ulica Grodzka 46.
Telefon Nr. 3256.

Firma istnieje od roku 1908 **Na raty** Bardzo solidna i fachowa obsługa

Marek CZOPP

W Krakowie, ul. Szewska L. 13.

Poleca bogaty wybór

Ubrani i pałi męskich, miodoboków ubrań dziecięcych, emulje i kostjumów
Głównie węgla, emulje i dziecięce, słońce.
Szycielstwo: miodoboków, krakowian, konwójów, skarpetki i guzonnicy
FABRYCZNYCH emulje miodoboków i reklamozek
Fotografowanie artystyczne i fotografowanie
Sklad plócienn i uprzedzonych po oryginalnych fabrycznych cenach. gunki i emulje i solidnie wykonana.

Warunki spłaty bardzo dogodne.

ADWOKAT

Dr Bolesław Rozmarynowicz

syndyk Wydawnictwa „JEDNOŚC“

prowadzi obecnie kancelarię

Kraków, ul. Grodzka 14. — Tel. 1819

WYPRAWY ŚLUBNE
w wielkim wyborze
poleca
I. WIKLER
Skład płócien i białizny
Kraków, Stradom L. 5.
Dla P. T. Urzęd. Państw. i Komunal. udogodnienia.

Zawiadamy, że wyłączną odprzedaż naszej małyny, iofametyny (neutralizowanej małyny) oraz wiamaliny (małynny z trzmem) powierzyliśmy firmie
„Zorja, Składnica Apteczna,
Sokółka w jego odpow.
w Krakowie, ulica Sebastjana L. 9-11“
Krakowski Browar Jana Götza,
Oddział Fabrykacji Wypoków w Przeworze Słodowych,
Kraków, ulica Lubecz L. 17.

Maszyny do pisania
oraz przybory — warsztaty reparacyjne,
Radio — Sprzet
I TELEFONY
posiada:
„ROYAL“ A. Mołodecki
Kraków, ul. Florjańska L. 49 i. piętro.
Tel. 16-77. — Tel. 16-77.

Geny ogłoszen

1 stopa III linowa 1 sm. 1 linowy 2z — 21 Nędzian, II linowa 1 sm. 1 lin. 2z. — 40
2 stopa III linowa 1 sm. 1 linowy 2z — 21 Dział ogłoszeń VI sm. zwykły 1 sm. 2z. — 15
W krodzie III 1 sm. 1 z. — 21 Drobni. ogłoszenia zwykły za słowo 2z. — 08
Układ tabulacyjny 30% droższe.

Geny ogłoszen

Za terminowe zamieszczenie ogłoszeń administracja nie odpowiada.